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TAKDİM
Allah-kul ilişkisi bağlamında ibadetlerin her birinin ina-
nanların hayatında tartışılmaz bir yeri vardır. Her bir iba-
det, insanın yaratanı ve diğer insanlar ile olan ilişkisinde 
farklı bir anlam taşımaktadır. Kadim bir ibadet olan hac 
da gerek Allah-kul ilişkisi gerekse insanların birbirleri ile 
olan ilişkileri açısından müminlerin manevi dünyasında 
derin izler bırakması, iman kardeşliğini ve dinî kimliği 
pekiştirmesi açısından en önemli ibadetlerdendir. Hac, 
maddi ve manevi zenginlikleri içinde barındıran çok 
yönlü bir ibadettir. İslam’ın beş temel esasından birisi 
olan hac, özel bir zamanda ve mekânda gerçekleşme-
siyle, yapılışındaki birtakım zorluklar sebebiyle diğer 
ibadetlerden ayrılmaktadır. Hac ibadeti aynı zamanda 
farklı mekânlarda farklı sembollerin ziyaretini içeren ve 
ömürde belki de sadece bir defa yaşanabilecek birtakım 



tecrübeleri, duyguları ve heyecanları içinde barındıran 
müstesna bir ibadettir. 

Aynı şekilde hac ibadeti, ilk bakışta ferdî bir sorumluluk 
olarak algılanmakla birlikte yerine getiriliş tarzı bakımından 
evrensel bir özelliği bulunmaktadır. Hac amacıyla kutsal 
mekânlara yapılan bu ziyaretlerin temelinde, derin bir 
itikat, ibadet, tarih ve kültür bilinci bulunmaktadır. Asıl 
hedef, bu duygu ve bilinci günümüz insanlarına yan-
sıtmak ve yaşatmaktır. Aynı zamanda hac her ne kadar 
maddi bir yolculuk gibi görünse de insanı İslam tarihine, 
din kardeşlerine ve gerçek manada içsel bir yolculuğa ve 
hesaplaşmaya da çıkaran kutsal bir yolculuktur.

Elinizdeki bu eser, bir hac yolcusu aynı zamanda irşat 
görevlisi olan Merhum Müftü Mehmet Barut’un 1967 
yılında Hicaz yolunda ve Hicaz’da yaşadığı duyguların 
satırlara dökülmesidir. Yerel bir gazetede 177 gün boyunca 
Hicaz Yolları ismiyle yayımlanan ve bu yazıların toplanma-
sıyla meydana gelen bu eser Tokat’tan Hicaz’a karayolu ile 
gerçekleşen bir hac yolculuğunun tarihi tanığıdır.  Bu güzel 
hatıratı bizlere kazandıran merhum yazarına Allah’tan 
rahmet dileriz. 

Eserin hazırlık aşamasından yayınlanmasına kadar geçen 
süreçte emeği bulunan herkese teşekkürü bir borç bilmekte, 
eserin Yüce Rabbimizin rızasına uygun ve şuurlu bir hac 
ibadetinin yapılmasına vesile olmasını Cenâb-ı Hak’tan 
niyaz etmekteyiz.

 Hac ve Umre Hizmetleri  
 Genel Müdürlüğü
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Müftü Mehmet BARUT1, nüfus kayıtlarına göre 01.03.1339/
(1923) tarihinde Yozgat’ın Akdağmadeni ilçesi Karaalika-
çağı köyünde dünyaya geldi. Anne adı Şehzade, baba 
adı Abdülvahit’tir. İlk dini tedrîsini ve Kurʾan eğitimini 
babasından aldı. Daha sonra Çekerek Müftüsü Mehmet 
Efendi’nin derslerine devam ederek sarf, nahiv, fıkıh, 
tefsir, hadis, ferâiz gibi dinî ilimlerde kendisini yetiştirdi. 
15.05.1946 tarihinde başladığı askerliğini 15.05.1949 tari-
hinde tamamladı. 1957 yılında Diyanet’te açılan fahri 
vâizlik sınavını imtihanı kazanarak fahri vâizliğe başladı.

Diyanet teşkilatında görev almak üzere 15.09.1958’de 
girdiği sınav sonucunda ise vâizlik yapmaya ehliyetli 
olduğu belgesi verildi. Bu sonuca binaen Mehmet Barut 
Hoca, 03.06.1959 tarihinde Tokat’ın Zile ilçesi vâizliği için 
Diyanet’e hitaben dilekçe yazmış ancak dilekçesine 10 
Ağustos 1959’da Zile’ye başka birinin atanacağı gerekçe-
siyle olumsuz cevap verilmişti.

Mehmet Barut, 30.09.1959 tarihinde yapılan mülakat 
sınavıyla Tokat ili, Artova İlçe Müftülüğünde, aday müftü 
olarak göreve başladı. 07.08.1960 tarihinde asaleti tasdik 
oldu. 08.08.1961’de yapılan ferâiz imtihanını başarı ile geçti.

Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından İstanbul’da 16 
Temmuz 1962-29 Ağustos 1962 tarihleri arasında düzen-
lenen II. Devre Tekâmül Kursu’na katılarak pekiyi derece 
ile kursu tamamlayıp belge aldı.

1 Mehmet Barut Hoca’nın biyografisi hazırlanırken Diyanet İşleri Başkanlı-
ğında bulunan sicil dosyası, kendisinin daktilo ettiği özgeçmişi ve evlatlığı 
Niyazi Ercan’ın naklettiği bilgilerden istifade edilmiştir.


